---

Vestram Beatitudinem mitteremus. Sic igitur fecimus, eosque ad vos misimus, Vestro paterno iudicio omnem ipsorum causam permittentes.“ *Ibidem.*

*přijmul ve všem apoštolské pravidlo a učeni zkušených otců: a poněvadž, jak již praveno, v nejúplnější míře vyslovil definici víry pravé, kterouž také Apoštolská Stolice sv. Petra (jehož úřad ač nehoden zastávám) s úctivostí přijímá; proto souhlasíme také my a souhlasí tato ctihodná Apoštolská Stolice svorně a jednohlasně s tím, co na koncilu bylo vysloveno a potvrzuje to mocí a vážností sv. Petra, aby to mělo pevnoty ode Pána co nezvratné skály, kterouž Kristus sám jest. Jakož tedy patero všeobecných sněmů, nicejský, konstantinopolitánský, efeský, chalcedonenský a (druhý) konstantinopolitánský, jež s celou církví zachováváme, uznáváme a silně zastáváme: taktéž přijímáme s touž úctivostí a souhlasem šestý všeobecný sněm ve Vašem královském hlavním městě s Vaším souhlasem slavený, kterýž se k oněm starým sněmům připojuje, určitěji je vykládaje, i uzavíráme, aby tento 6. sněm k oněm s stejnou důstojností a platností byl připočten, a aby na něm shromáždění biskupové co svatí otcové a učitelové církve vážení byli.“ \*)*

---

\*) „Hanc igitur rectae atque Apostolicae traditionis normam praedecessor meus Agatho, apostolicae memoriae Papa cum sua synodo praedicavit: hanc scriptis percurrentibus in suae suggestionis pagina Vestrae Pietati per suos legatos emisit, approbans et confirmans testimoniis sanctorum ac probabilium Ecclesiae Doctorum, quam sancta nunc et magna Synodus, Domini et Vestro favore celebrata, suscepit, et in omnibus nobiscum amplexa est, utpote beati Petri Apostolorum principis sinceram doctrinam in ea agnoscens et immutatae pietatis in hac signa contrectans. Sancta igitur universalis et magna sexta synodus, quam nutu Dei Vestra Clementia se-

Podali jsme svrchu dotčenou papežskou potvrzující listinu úplně, poněvadž nám jasně ukazuje, v jakém poměru tehdáž papež ku koncilu stál. Papež zhotovil tedy listy své, v nichžto učení Apoštolské Stolice vykládal. Koncil, jemuž předsedali vyslanci papežovi, radil se o obsahu listů těchto, a přesvědčiv se, že listy ty s písmem a tradicí souhlasí, chválil je na výsost a přijal je s uctivostí. Podle nich formuloval či zhotovil koncil své výroky (definice), jež nápotom svaté Stolicy poslány byly. Papež zase ze své strany srovnával výroky sněmovní s učením Apoštolské Stolice a přesvědčiv se, že s ní (s Apoštolskou

---

dulo convocavit et cui pro Dei ministerio praefuit, Apostolicam in omnibus regulam et probabilium Patrum doctrinam secuta est: et quia definitionem rectae fidei, ut dictum est, plenissime praedicavit, quam et Apostolica Sedes beati Petri. Apostoli (cujus licet impares ministerio fungimur) veneranter suscipit; idcirco et nos et per nostrum officium haec veneranda Sedes Apostolica, concorditer ac unanimiter his, quae definita sunt ab ea, consentit et beati Petri auctoritate confirmat, sicut supra solidam petram, qui Christus est, ab ipso Domino adeptis firmitatem. Propterea sicut suscipimus atque firmiter praedicamus sancta quinque universalis Concilia, Nicaenum, Constantinopolitanum, Ephesinum, Chalcedonense et Constantinopolitanum, quae et omnis Christi Ecclesia approbat et sequitur; ita et quod nuper in regia urbe pio Vestrae Serenitatis annisu celebratum est sanctum sextum Concilium, ut eorum pedissequum et ea interpretans pari veneratione atque censura suscipimus, et hoc cum eis digne connumerari, tanquam una et aequali Dei gratia congregatum decernimus; et qui in eo fideliter convenerunt Christi Ecclesiae Sacerdotes, inter sanctos Ecclesiae Patres atque Doctores adscribendos aequae censemus." *Labbe tom. VI. col. 1116.*